gas, ut nō sint tribus breuiores cubitis, si q̄s trahi sinat, hulcera cōtracturas, dum per terrā atteruntur. Nunc vnuſquisq; pastorū haētenus est doctus arte fabrili, vt plostella faciant, q̄ singularum ouiu caudis subligenit, superq; plostella caudas ipsas alligent. Alterum genus ad cubitalē latitudinē caudas gerit. Huic, qua parte meridies ad solē occidentē vergit, cōtermina est Aethiopia terrarū habitatajū vltima. Hęc & autri mul-
 tum fert, & vaitos elephātes, p̄minentibus vtrinque dentibus: & cūm agrestes oēs ar-
 bores, tum verō ebenum, necnō viros maximos pulcherrimosq; & xui lōgissimi. At-
 que hęc quidē extrema sunt Afīz Africæq;. De extremis autem Europæ, quod p̄ cō-
 perto referā, nō habeo. Neq; em̄ assentior fluuiū quendā esse, Eridanū à barbaris vo-
 citatum, qui subeat mare ad Septentrionē spectans, vnde elec̄trū venire narratut. Ne
 Cassiteridas quidē noui insulas, hoc est, stannarias, vnde ad nos venit stannum. Quā Elec̄trum.
 rēm vel ipsum coarguit nomen Eridanus, quod Gr̄cum est, nō barbarum, ab aliquo. Eridanus:
 poētarum fictū. Sed etsi hoc studiosè q̄siuerim, à nemine qui ipse viderit, accipere po-
 tui, quomodo se habeat mare ad illam Europæ partem. Ab extremis itaq; ad nos ve-
 nit stannum elec̄trumq;. Cæterū ad Septentrionē Europæ q̄ plurimā auri vim esse
 cōstat. Sed quomodo fiat, ne hoc quidē pro cōperto dicere queo. Dicuntur tñ id à
 gryphibus auferre Arimaspi, viri vnoculi, quod nec ipsum crediderim, vt viri nascant
 vnoculi, cæterā naturā habentes alijs hominibus parem. Porrò extrema terrarum cō-
 cludunt aliam regionē, intusque cohibent ea, q̄ nobis pulcherrima putantur, illisq;
 rarissima. Est in Afīa planicies q̄dam vndiq; cincta monte, quinq; in locis interciso, q̄
 aliquando fuit Chorasmiorū cum ipsorū finibus, & Hyrcanorum, & Parthorum, &
 Sarangæorum, & Thomaniorū. Sed posteaquā Persæ rerum potiti sunt, facta est re-
 gis. ex hoc circumiecto mōte ingens amnis p̄fluit, nomine Aces, qui quondā per sin-
 gulas vndiq; intercisiones ductus ac distributus, totidē quas dixi partiū regiones irri-
 gabat. Vbi verō in potestatem regis Persæ venerunt, hoc ab illo sunt passæ, quod an-
 fraetibus montium ab rege absclisis, & ad eorum singulos portis inditus, aqua ab exi-
 tu interclusa est, interfluenteque introrsum amne planicies, quæ intra montes erat,
 pelagus facta, cūm fluat in interiora, amnis nulla ex parte exitum habēs: atque ita ip-
 sæ gentes pristino aqua vñu fraudare, afficiuntur permagno detimento. Nā hyber-
 no tempore deus illis quēadmodū alijs hominib; pluit. Sed æstate cūm serant pisum
 & sesamum, aquam desiderant. Igitur cūm nihil eis aquæ tribueretur, ad Persas vene-
 runt viri atque mulieres, stantesque pro foribus regis, cum eiulatu vociferabantur.
 Tunc rex his qui maximē indigebant, portas referari iussit, vtique eas, q̄ ad illos fer-
 rent, easdem cum illorū terra humore hausto satiata est, rursus obserari: ita deinceps
 alias, vt quiq; cæterorū populorū maximē aqua indigerent. Id faciens, quantum ego
 auditu cognoui, pecunia exigendæ gratia præter tributum. Atque hęc quidem ita se
 habent. Cæterū rex vnum è septem viris, qui aduersus Magum conspirauerunt, In-
 taphernem cepit, ac capite dānauit ob hanc noxam: Intaphernes statim post oppres-
 sos Magos regiā ingressus, volebat admitti ad colloquiū regis. Etem̄ hac lege conuen-
 tum erat inter Magi oppressores, vt eis ad regē foret aditus sine internuncio, nisi cu-
 bantē cum vxore. Itaque nō oportere sibi interuenire nunciū censens Intaphernes,
 q̄a foret vnuſ è septē, introire vtiq; volebat. Sed cūm ianitor & qui à responsis erat,
 introire non sinerent, quod regem dicerent rei vxoriæ dare operam, eos mentiri ra-
 tus, educ̄to acynace, aures vtriq; naresque p̄cidit, ac loro freni equini ad ceruices ip-
 sorum alligavit, hominesq; dimisit. Qui cūm se se regi exhibuisserint, & facti caufā ex-
 posuissent, Darius sigillatim quinque Persas accerfuit, veritus ne id cōmuni sex Per-
 sarum consilio factum esset, explorauitque nunquid id quod actum foret comproba-
 rent. Vbi comperit sine horum cōsensu Intaphernem hęc fecisse, hominē cōprehen-
 dit, eiusque liberos atq; oēm familiam, multis de caufis credens illos cum suis cognati
 rebellionem fuisse molituros: hos comprehensos ad necē vinciri iussit. Tunc vxor
 Intaphernis ad regias fores accedens, plorabat atque lamentabatur. Id assidue facien-
 do, ad